Los mismos vizcondes Guilaberto y Ermesindis ratifican la 
donacion echa a santa Cecilia del alodio del Pujol, con todas las 
clausulas, pactos2 y firmas de la antecedente, hasta la del obispo 
de Vich Raimundo.

Actum XI kalendas aprilis, anno XXXIII regni Philipi regis.
El notario no es Rolando monje, si no Pedro presbitero.

1. b 1093.  2. C señorio, diezmos, primicias y demas derechos sin reserva alguna.
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1092, setembre, 14

Donació dels vescomtes Guislabert i Ermessenda a Santa Maria de 
Montserrat.
[A]. AAM, calaix 13, lligall 8, f. 14.

 B. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC 729, III, f. 22v.
 C. Regest a RIBAS, Història, f. 120r-v.

a. RIBAS, Història, p. 175-176.

Los mismos viscondes Guilaberto y Ermesindis, dan a santa 
Maria de Montserrat un manso que fue de Bonpar Mir en el termino 
del castillo Bonefacii que dizen Guardia, y donde dizen Amenole-
les,1 condado de Barcelona, con el pacto que si algun abad o prior 
enagenase o diese en feudo la tal hazienda buelva al que tuviese el 
castillo Bonefacii.2

Actum II idus septembris, anno XXXIII regni Philipo rege.
Subscriben Guillelmus Raimundus, Eriballus Raimundus, Arnal 

Adrover y Raimundus monachus et subdiaconus.

1. C afegeix: es esta una partida de tierra en el termino de Collbato que en aquel 
tiempo era del termino de la Guardia.  2. C el castillo de la Guardia.
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1095, abril, 10

Donació de Bernat Udalard i de la seva esposa Persèdia a Martí Petit.
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 153r-v, n. 399.

Pateat cunctis qualiter ego Bernardo Udalardo uxorique mee 
Persedie femine in Dei nomine donatores sumus vobis Martino 
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genere nostro uxorique tue Adalezis filie nostre. Manifestum est 
enim quia placuit animis nostris et placet nullius quoque sua-
dente ingenio sive terrente imperio, sed propria atque spontanea 
voluntate nobis elegimus ut vobis cartam donationis fecissemus de 
proprietate nostra sicut et facimus. Damos namque vobis peciam 
I terre nostre proprie quam habimus in territorio Barchinonensis, 
in terminio de ipsa Olivera, cum suis affrontacionibus, cum in-
gressibus et egressibus suis, et omnes operatorios nostros similiter 
cum ipso furno quam habemus infra menia urbis Barchinone, in 
loco vocitato Monte Taber, de ipso pinnaculo nostro solario us-
que ad portam palacii comitali cum solos et superpositis, guttis 
et stillicidiis, hostiis, ianuis, liminares et superliminares, foveis et
cloachis. Qui nobis advenit per vocem canonice sancte Crucis 
sancteque Eulalie et per comparationem et per vocem Berengarii 
Raimundi et Raimundi Berengarii comites Barchinonensis sive 
quibuslibet aliis modis vel vocibus. Affrontant namque prescrip-
tos operatorios et furno ab oriente in calle publico qua itur ad 
portam predicte palacii comitalis, a meridie in calle publico sive 
in ipso hospitale, ab occiduo et circi in calle publico qui vadit ad 
ecclesiam prelibate sancte Crucis sancteque Eulalie sive in pariete 
nostro pinnaculo solario atque in nostros cortales et in parietibus 
palacii comitalis. Quantum predicti termini concludu[n]t atque cir-
cumeunt sic damus vobis prescripta omnia tota ab integre pariter 
cum omnimodas nostras voces et directos quod ibi habemus vel 
per qualibet modo habere debemus de deorsum usque in abissum 
de sursum usque ad celum et de nostro iure in vostrum tradimus 
dominium et potestatem ab omni integritate ad quodcumque vo-
lueritis faciendum, pariter cum ingressibus et exitibus earum ad 
vostrum plenissimum proprium. Taliter ut omni tempore in uno 
quoque anno persolvatis censum de supranominatos operatorios 
et furno ad predictis canonicis clericis sancte Crucis sancteque 
Eulalie, ita tamen sicut resonat in illa carta precharia quam ab 
eorum potestate accepimus. Insuper et addimus vobis huic dona-
tioni quingentos mancusos auro bono Valencie curribile recipiente 
legitime pensatos, et cubo I nostrum maiore, et torinam I nostram 
maiorem et ataud I maior et alio ataud lombardesco et alio de 
Yspanie et archa una. Hoc totum damus vobis ad integrum ad 
vostrum proprium. Nam si vero nos donatores aut aliquis utriusque 
sexus homo hoc scriptum donationis disrumpere vel infringere aut 
rescindere sive in aliquo dimovere voluerimus aut voluerit, aut fe-
cerimus aut fecerit nil prosit, sed pro sola presumpcione componat 
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aut componamus vobis prescripta peciam terre cum operatorios 
et furno in triplum cum omni illius melioratione. Et insuper hoc 
scriptum donationis maneat firmum et pavidum et inconvulsum 
omne per evum. 

Actum est hoc IIII idus aprilii, anno XXXV regnante rege 
Philippo.

Sig+num Bernardo Udalardo, Sig+num Persedie femine, nos 
qui hanc donationem fecimus cum manibus nostris punctatim 
firmamus, subtius quoque roborati firmarique rogavimus. 

Sig+num Arnallo Gontario, qui hoc quod superius scriptum 
est laudo et confirmo atque auctorido per iussionem predicti 
Bernardi. Sig+num Bernardi filius prescriptos donatores. Sig+num 
Gerladi. Sig+num Guillelmi Bunicii. Sig+um Constancii Raberolli. 
Sig+num Raimundi Donucii. Sig+num Stephano Alesti. Sig+num 
Guillelmi Donucio. 

S+ Poncii subdiachoni, qui hoc scripsit die et anno quod 
supra.

155

1098, gener, 1

Empenyorament que fa Bernat Udalard a Martí Petit i a la seva 
filla Adelaida. 
[A]. Original.

 B. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 65r-v, n. 139.

In nomine Domini. Ego Bernardus Udalardus impignorator 
sum tibi Martinus, genere meo, et uxor tua Azalaidis, filia mea. 
Manifestum est enim quia debitor sum vobis mancusos CCCtosLX 
auri Valentie curribile rovallentis recipiente, propterea impignoro 
vobis domos meas cum curtes quod est solarium cum subtali et 
operatoriis et porticum cum quoquina, puteum et parietibus, scala 
cum petra ex calce constructa, cum solis et suprapositis, guttis 
et stillicidiis, hostiis atque limitis ianuis, foveis et cloacis, et cum 
suiis apertinenciis atque adiacentiis. Est autem prenotata omniaEst autem prenotata omnia 
intra menia urbis Barchinone, in locum nominatum monte Taber. 
Qui advenit mihi prescripta omnia per meam comparationem et 
per meum hedificium sive per ullasque voces. Affrontant namqueAffrontant namque 
prescriptas domos et curtes ab orientis in parietibus palatium co-
mitalem et in capite curte domorum de vos prestatores, a meridie 

QUAN ELS VESCOMTES DE BARCELONA EREN 449

in parietibus domorum vestrorum et in guttas de furno vestro et 
in ipsum operatorium qui se tenet cum pignaculum de prescriptum 
meum solarium, a circio et ab occiduo in plateis qui pergunt ad 
domum sancte Crucis sancteque Eulalie. Quantum autem predicti 
termini concludunt atque terminant sic impignoro vobis prescriptas 
domos et curtes totum ab integre, pariter cum ingressiis et regressiis 
eius, et de meo iure in vestrum trado dominium et potestatem ab 
omni integritate, et inter tantum teneam per vestrum beneficium 
et vos per vestrum pignus, et in die quod erit kalendas iulii istas 
primas venturas sic faciam vobis reddere medietatem de pres-
criptum debitum hoc sunt mancusos CLXXX, et alios mancusos 
CLXXX qui remanent faciam vobis reddere ad kalendas ianuarias 
de istas primas usque ad alias venturas, et vos reddatis mihi hanc 
scriptura sine mora. Quod si hoc non fecero et diem placiti vestri 
non adimplevero, tunc abeatis licentiam atque plenam potestatem 
ipsas domos et curte quod vobis impignoro aprehendere et tenere, 
impignorare, vindere, dare, comutare, inalienare, asentire et om-
nia quecumque velitis facere ad vestrum proprium. Si vero ego 
impignorator aut alicui utriusque sexus homo qui contra hanc 
impignoratione venerit ad inrumpendum nil valeat, sed componat 
aut componam vobis prescriptas domos et curtes in triplum. Et 
insuper maneat firmum omne per evum.